


RECEBEMOS DE ADEC SERVIÇOS DE REF E COM DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
1		Nº 000.000.040
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

2014 / 557435

ADEC SERVIÇOS DE REF E COM DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA ME RUA R, SN - LOTE 2201 QUADRA 22 - VILA CAMARIM, Queimados, RJ - CEP: 26383553 - Fone/Fax: 2122335123	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.040 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3314 0511 7051 8100 0178 5500 1000 0000 4010 8030 0772 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140069004338 - 27/05/2014 16:51	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
79936367		11.705.181/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA E.M ALFREDO JOSE SOARES		01.942.235/0001-65	19/05/2014
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA BEGONIAS, S/N -	MARAPICU	26295-015	
MUNICÍPIO	FONE/PAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguacu		RJ	ISENTO

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.135,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.135,00


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANIT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ADEC SERVIÇOS DE REF E COM DE	0 - Emitente			RJ	11.705.181/0001-78
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA R LT 2201 QD 22	Queimados	RJ	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
85963	CAIBRO DE OBRA METRO.	49011000	3400	5102	UND	20,0000	8,1000	162,00					
856324	CAIXA DE PREGO 17X21.	76761000	3400	5102	UND	10,0000	12,7500	127,50					
852365	PARAFUSO PARA TELHA	74153300	3400	5102	UND	200,0000	0,7500	150,00					
125893	PERNA DE 6	49011000	3400	5102	UND	8,0000	63,0000	504,00					
256930	PERNA DE 3	49011000	3400	5102	UND	10,0000	14,8000	148,00					
896352	TELHA 288X10	69051000	3400	5102	UND	12,0000	51,0000	612,00					
8549632	TELHA 244X110	49011000	3400	5102	UND	10,0000	43,1500	431,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE VIVA COMERCIO DE LIVROS E SIMILARES LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
2014/557435		000.000.347
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

VIVA COMERCIO DE LIVROS E SIMILARES LTDA ME TRAVESSA SA REGO, 719 - - VILA SAO LUIS, Belford Roxo, RJ - CEP: 26140550 - Fone/Fax: 2126610589	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.347 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3314 0516 7067 8100 0174 5500 1000 0003 4710 0803 8052 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79737763	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 16.706.781/0001-74
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA E.M ALFREDO JOSE SOARES		01.942.235/0001-65	19/05/2014
ENDEREÇO RUA BEGONIAS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO MARAPICU	CEP 26295-015	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.135,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.135,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				
RAZÃO SOCIAL VIVA COMERCIO DE LIVROS E	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO TRAVESSA SA REGO, 719	MUNICÍPIO Belford Roxo			RJ
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0204778	CAIXA BOX PCT C/10	61130000	3400	5102	UND	10,0000	49,7100	497,10					
020473	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PILOT VBOARD MASTER CX C/12	96082000	3400	5102	UND	6,0000	98,0000	588,00					
00068	CANETA BIC CRISTAL CORES - CX C/50	96081000	3400	5102	UND	4,0000	38,3000	153,20					
020479	PASTA SUSPensa KRAFT HASTE PLAST CAIXA	48209000	3400	5102	UND	5,0000	73,8600	369,30					
020483	PILOT CX C/12	85243200	3400	5102	UND	3,0000	40,0000	120,00					
020490	CORRETIVO LÍQUIDO	49011000	3400	5102	UND	5,0000	29,8000	149,00					
0240299	FITA CREPE	49011000	3400	5102	UND	3,0000	19,8000	59,40					
024100	LAPIS PRETO	49011000	3400	5102	UND	5,0000	39,8000	199,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Atualizando Nota de Venda

16.706.781/0001-74

VIVA COMÉRCIO DE LIVROS E
SIMILARES LTDA. - ME

Travessa da Lagoa, 719
Vila São Luís - CEP. 25.312-503

Belford Roxo - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 AUTONOMIA e GESTÃO DA ESCOLA

ATESTAÇÃO

Atestamos que foi recebido em ____/____/____
 o material constante desta Nota Fiscal em condições
 satisfatórias para Serviço Público Municipal de acordo
 com a respectiva especificação.

Belford Roxo, ____/____/____

Assinatura - Cargo - Matrícula

Assinatura - Cargo - Matrícula

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 AUTONOMIA e GESTÃO DA ESCOLA

RECIBO

Recebi da PR. M. E. M. Alinda J. Soares
 CNPJ: 01.912.235/0003-05
 a importância de R\$ 2.135,00
 (dois mil, cento e trinta e cinco reais)
 pago através do cheque nº 250004
 datado em 19/05/14
 Belford Roxo, ____/____/____

Assinatura: _____ Cargo

Adquirido com Recursos do FNDE

Rio de Janeiro, 22 de Agosto de 2014

2014 / 557435 Carimbo Padronizado do CNPJ

16.706.781/0001-74

À ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA E.M ALFREDO JOSÉ SOARES

VIVA COMÉRCIO DE LIVROS E
SIMILARES LTDA. - ME

Travessa Sá Rego, 719
Vila São Luis - CEP: 26.012-503

Belford Roxo - RJ

Prezado(s) Senhor(es):

Ref.: Conferência de Documento Fiscal e Comunicação de Incorreções

Nota Fiscal N° 000 000 347 Série 1 de 22/05/2014

Nota Fiscal N° _____ Série _____ de _____

Em cumprimento as disposições da legislação fiscal, comunicamos a V. Sas. que a Nota Fiscal em referência contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja correção solicitamos providenciar:

Código	Especificação
01	Razão Social
02	Endereço
03	Município
04	Estado
05	Nº de Inscrição no CNPJ
06	Nº de Inscrição Estadual
07	Natureza da Operação
08	Código Fiscal da Operação
09	Via de Transporte
10	Data de Emissão
11	Data da Saída
12	Unidade (produto)

Código	Especificação
13	Quantidade (produto)
X 14	Descrição dos Produtos
15	Preço Unitário
16	Valor do Produto
17	Classificação Fiscal
18	Alíquota do IPI
19	Valor do IPI
20	Base de Cálculo do IPI
21	Valor Total da Nota
22	Alíquota do ICMS
23	Valor do ICMS
24	Base de Cálculo do ICMS

Código	Especificação
25	Nome do Transportador
26	Endereço do Transportador
27	Termo de Isenção do IPI
28	Termo de isenção do ICMS
29	Peso Bruto/Peso Líquido
30	Vol./Esp./Marca/Num./Quantidade
31	Informações Complementares
32	Rasuras
33	
34	
35	
36	

Códigos	RETIFICAÇÕES A SEREM CONSIDERADAS
14	NA DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS DEVE SE LER APENAS UM BEBEDOURO DE 2 BICAS

Para evitar-se qualquer sansão fiscal, solicitamos arquivar(em) a 1ª via desta comunicação junto ao documento fiscal em questão, após feita a(s) correção(ões) indicada(s).

Pelo mesmo motivo, pedimos a gentileza de nos devolver(em) a 2ª via datada, carimbada e assinada, pelo que antecipamos os nossos agradecimentos.

Acusamos o recebimento da 1ª via

Nova Iguaçu 22 de agosto de 2014
Local e Data

[Assinatura]
Carimbo e Assinatura

Celcira Machado Luci
Diretora Adjunta
Mat:11/693.584-5

Atenciosamente

VIVA COMÉRCIO DE LIVROS E
SIMILARES LTDA. - ME

Travessa Sá Rego, 719
Vila São Luis - CEP: 26.012-503

Belford Roxo - RJ

Declaramos que recibimos de mate
constante Nesta Nota Fiscal de acordo
com as suas especificações.
Nova Iguaçu, 22 de agosto de 2014

Simone de Avelar 13/708283-7 Professora

Adriana 10/706681-4 Professora